601

1253, giugno 1, Genova

Ardoino de Bosis di Mantova, console di giustizia, condanna Amico Grillo, rappresentato dal procuratore Enrico Taxius, a lasciar accedere i monaci del monastero di Santo Stefano, rappresentati da Lanfranco Cigala, ed i loro messi ad un passaggio di loro spettanza.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 212.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro: « De terra Sacharie et de [...] porte muri civitatis ».

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella vista a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: « <1253> Arduino de Bosio mantuano console di giustizia della città e del borgo, come in una cartina in atti di Andrea de Frasineto notario appresso li monaci di Santo Stefano. Enrico Taxio procuratore di Amico Grillo, Lanfranco Cigala dottore procuratore delli monaci di Santo Stefano litigano insieme. Simone Bonaventura dottore, Ansaldo Medico dottore, Isembaldo de Roderico testimoni ad una sentenza del console fra detti litiganti in una cartina in atti di Andrea de Frasineto appresso li monaci di Santo Stefano »; « <1253> Arduino de Bosis mantovano console di giustizia della città e del borgo in cartina appresso li monaci di Santo Stefano per mano di Andrea de Franceneto notario da me vista »: v. FEDERICI¹, c. 134 r.; FEDERICI², c. 148 r.

✠ Ianue, in palatio Ianuensis archiepiscopi. Ardoinus de Bosis de Mantua, consul / Ianue de iustitia civitatis et burgi, condempnavit et condempnatum prononciavit / Enricum Taxium, procuratorem Amici Grilli, et per

ipsum Enricum Amicum / Grillum Lanfranco Cigale iudici, syndico monasterii Sancti Stephanni, et per / ipsum ipsi monasterio in petitione infra-scripta, que peticio est talis: «Lanfrancus Cigala, syndicus monasterii Sancti Stephanni, agit contra Amicum Grillum / et petit ab eo ne inpediat, prohibeat vel inquietet ipsi monasterio vel non/ciis ipsius monasterii introitum, qui est inter terram que fuit Sancti Daginianni^a / et terra que fuit Bonifacii portonarii a via / publica in intus et quen^b introitum offendet, si necesse fuerit, quia dictus / introitus ad dictum monasterium pertinet et ipsi fuit laudatus et est ius / ipsi monasterio et nonciis eius habendi dictum introitum et dicto Amico non / est ius inpediendi, prohibendi vel inquietandi dictum introitum predicto / monasterio vel nonciis ipsius». Quod ideo factum est quoniam cum dictus syndicus, / nomine dicti monasterii, egisset contra dictum Amicum Grillum modo et ordine / supradicto et in dicta causa inter se adinvicem diucius litigassent, tandem dictus / consul, cognitor dicte questionis et cause, volens dictam questionem sentencialiter terminare, visa dicta petitione, posicionibus, confessionibus, allegationibus, / instrumentis et rationibus omnibus in dicta causa productis et habito super his consilio aliorum consulum, Enricum Taxium, procuratorem dicti Amici Grilli, / nomine ipsius Amici, et per ipsum predictum Amicum in dicta petitione condempnavit, / silicet quod dimittat quiete ire monacos et noncios monasterii Sancti Stephanni / de Ianua per dictum iter sine contradicione aliqua. Et cum dictus Enricus Taxius, / procurator dicti Amici Grilli, a dicta sententia appellasset, nomine ipsius Amici, / ipsam appellacionem iuxta formam capituli Ianue non fuit siquidem proscutus, set pocius ab ipsa appellacione dictus Enricus destitit et renuncia/vit dicte appellacioni. Quare dictus consul condempnavit et prononciavit / ut supra, presentibus testibus Symone Bonaventura iudice, Ansaldo Medico / iudice et Isembardo de Roderico. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quin/quagesimo tercio, indicione X^a, die prima iunii.